
Af Lars Hansen, specialkonsulent

Hvis du er kombinationsforsikret, skal du huske at give 
DANA besked, hvis du påbegynder selvstændig virksomhed 
eller arbejde som lønmodtager på fuld tid. 

Det betyder, at du så snart du ikke længere deler din arbejds-
tid mellem selvstændig virksomhed og lønmodtagerarbejde, 
skal du ændre din forsikring i DANA. Du skal i stedet være 
fuldtidsforsikret som selvstændig erhvervsdrivende eller som 
lønmodtager.

Lønmodtager
Hvis du er ansat som lønmodtager, skal du ikke give besked 
til Jobcentret eller a-kassen om ferien. 

Har du ret til ferie med løn hos din arbejdsgiver, skal disse 
dage afholdes, før feriedagpengene kan udbetales.

Selvstændige erhvervsdrivende kan ikke få feriedagpenge
Selvom du er selvstændig erhvervsdrivende, kan du have 
modtaget en meddelelse om, at du har optjent et antal dage 
med feriedagpenge. Disse dage kan være optjent på bag-
grund af en tidligere ledighedsperiode eller en periode med 
sygedagpenge.

Lovgivningen giver dig desværre ikke mulighed for at få 
disse feriedagpenge udbetalt.

Kombinationsforsikret
Kombinationsforsikrede har desværre heller ikke mulighed 
for at få udbetalt feriedagpenge.

Af Lars Hansen, specialkonsulent

Hvis du har optjent feriedagpenge til ferieåret 1. maj 2010 … 
30. april 2011, har du fået direkte besked om det i et brev. 
For at få pengene udbetalt skal du udfylde en særlig ansøg-
ningsblanket til DANA.

Du kan “nde blanketten på dana.dk under ŽydelserŽ.
Ansøgningsblanketten kan du også få ved henvendelse til 
DANAs hovedkontor eller et af vores kontorer rundt om i 
landet.

Hvis du søger i god tid, kan vi udbetale feriedagpengene en 
uge før feriens start.

Optjent ferie med feriepenge fra en arbejdsgiver, skal dog 
afholdes, før du kan få udbetalt feriedagpengene.

Feriepengene til ferieåret 1. maj 2010 … 30. april 2011 skal 
være søgt i a-kassen senest den 31. maj 2011.

Ledig
Hvis du er ledig, skal du give Jobcentret besked om, at du 
holder ferie senest 14 dage før. Det er meget vigtigt, at du 
overholder tidsfristerne.

VÆRD AT VIDE     

FERIE OG FERIEDAGPENGE

Det er vigtigt, at du er korrekt forsikret. Hvis du ikke er kor-
rekt forsikret, kan det få betydning for din dagpengeret ved 
eventuel ledighed.

Du kan ringe på 70 21 75 75 eller sende en e-mail til 
dana@dana.dk med besked om ændringen.

Kontingent til DANA er det samme, uanset hvordan du er 
forsikret.
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TIL DIG SOM ER KOMBINATIONSFORSIKRET


